
                                             Uchwała nr  XLVII/279/2017                                   

Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim 

z dnia 29 sierpnia 2017 r. 

 
w sprawie: zmiany opisu granic stałych obwodów głosowania utworzonych na terenie 

Gminy Nowogród Bobrzański 

 

Na podstawie art.12 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. - Kodeks wyborczy (tekst jedn. Dz.U. 

z 2017 r., poz.15 ze zm.) wz. z uchwałą nr XLVI/264/2017 Rady Miejskiej w Nowogrodzie z 

dnia 27 czerwca oraz uchwałą nr XLVI/263/2017 Rady Miejskiej w Nowogrodzie z dnia 27 

czerwca 2017 r. w sprawie zmiany nazwy ulicy na terenie miasta Nowogród Bobrzański 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany opisu granic stałych obwodów głosowania utworzonych uchwałą 

Nr XXV/151/2012 Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim z dnia 24 sierpnia 2012 r. w 

sprawie podziału Gminy Nowogród Bobrzański na stałe obwody głosowania, ustalenia ich 

numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych, w następujący sposób: 

1) w opisie granic obwodu głosowania Nr 2 zastępuje się nazwę: 

a) ulicy: Generała Waltera nazwą ulicy: Nad Bobrem; 

b) ulicy: Żymierskiego nazwą ulicy: Dobra. 

§ 2. Po jednym egzemplarzu uchwały przekazuje się niezwłocznie Wojewodzie Lubuskiemu 

oraz Komisarzowi Wyborczemu w Zielonej Górze. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowogrodu Bobrzańskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubuskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości w  BIP i w 

sposób zwyczajowo przyjęty na terenie Gminy Nowogród Bobrzański. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                     Robert Milto 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Konieczność dokonania aktualizacji opisów granic stałych obwodów głosowania na terenie 

gminy Nowogród Bobrzański utworzonych uchwałą Nr XXV/151/2012 Rady Miejskiej w 

Nowogrodzie Bobrzańskim z dnia 24 sierpnia 2012 r. w sprawie podziału Gminy Nowogród 

Bobrzański na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib 

obwodowych komisji wyborczych, jest następstwem podjęcia przez Radę Miejską uchwały nr 

XLVI/264/2017 Rady Miejskiej w Nowogrodzie z dnia 27 czerwca oraz uchwały nr 

XLVI/263/2017 Rady Miejskiej w Nowogrodzie z dnia 27 czerwca 2017 r. w sprawie zmiany 

nazwy ulicy na terenie miasta Nowogród Bobrzański. Niniejsza konieczność podjęcia 

uchwały jest związana z wejściem w życie 2 września 2016 r. ustawy z dnia 1 kwietnia 2016r. 

o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, 

obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. Organ jednostki samorządu terytorialnego miał 

obowiązek zmienić w terminie 12 miesięcy od dnia wejścia w życie tej ustawy nazwy 

budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, w tym dróg, ulic, mostów oraz 

placów, upamiętniających osoby, organizacje, wydarzenia lub daty symbolizujące komunizm 

lub inny ustrój totalitarny lub propagujący taki ustrój. Stąd też zmieniona została nazwa ulicy 

Generała Waltera na ul. Nad Bobrem oraz ul. Żymierskiego została zastąpiona nazwą 

ul. Dobra. Zmiany powyższe nie rodzą konsekwencji związanych z ustaleniami podjętymi w 

uchwale stanowiącej podstawę powołania obwodów głosowania. 

Na ustalenia w sprawach okręgów wyborczych wyborcom, w liczbie co najmniej 15, 

przysługuje prawo wniesienia skargi do komisarza wyborczego w terminie 5 dni od daty 

podania do publicznej wiadomości uchwały. Uchwała zostanie przekazana i opublikowana 

zgodnie z art. 419 Kodeksu wyborczego. 


